

Группа У25

Изменение № 6 ГОСТ 20219—74 Аппараты отопительные газовые бытовые с водяным контуром. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 27.06.91 № 1084

Дата введения 01.01.92

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования пп. 1.3 (табл. 1, кроме пп. 6, 9, 11); 2.2—2.7; 2.9; 2.10; 2.12; 2.13; 2.15—2.18; 2.20—2.23; 4.2; 4.4—4.10; 4.12; 4.13; 4.15; 4.16; 4.18—4.20; 4.22; 4.23 настоящего стандарта являются обязательными, другие требования настоящего стандарта — рекомендуемыми».

Пункт 1.3. Таблица 1. Графа «Наименования параметров и размеров». Пункт 3 изложить в новой редакции: «3. Содержание окиси углерода в сухих неразбавленных продуктах сгорания, % по объему, не более»;

примечания исключить.

Пункты 2.25, 6.1 (первый абзац). Исключить слова: «по ГОСТ 2.606—71».

Пункты 2.26, 2.27 изложить в новой редакции: «2.26. Средний срок службы аппарата — не менее 14 лет.

2.27. Средняя наработка на отказ — не менее 2750 ч».

(Продолжение см. с. 156)

(Продолжение изменения к ГОСТ 20219—74)

Пункт 4.4. Второй абзац. Исключить слова: «по ГОСТ 11161—84».

Пункт 4.8. Заменить слова: «объемной доли» на «содержания»; первый абзац дополнить словами: «при номинальном давлении газа».

Пункт 4.10. Исключить слова: «по ГОСТ 215—73».

Пункт 4.23. Исключить слова: «по ГОСТ 6616—74».

Пункт 5.1. Исключить слова: «Знак качества (для аппаратов, которым присвоена высшая категория качества, в установленном Госстандартом порядке)».

Пункт 5.2. Заменить слова: «транспортирование С» на «транспортирования 2(С)».

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 9142—84 на ГОСТ 9142—90.

Пункты 5.3, 5.4. Заменить ссылку: ГОСТ 8828—75 на ГОСТ 8828—89.

Пункт 5.5 изложить в новой редакции: «5.5. Хранение аппаратов — по условиям хранения 2(С) по ГОСТ 15150—69».

Пункт 5.6. Исключить слова: «по ГОСТ 21929—76».

Пункт 5.7. Заменить слова: «Осторожно, хрупкое» на «Хрупкое, осторожно», «Верх, не кантовать» на «Верх», «Бойтесь сырости» на «Бережь от влаги».

(ИУС № 10 1991 г.)